[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	02
	»
	августа
	2022 г.

	№
	1642

	 пгт. Октябрьское

О проведении Круглого стола для представителей
общественных объединений, религиозных организаций
по вопросам укрепления межнационального
и межконфессионального согласия
В целях укрепления единства народов Российской Федерации, проживающих                        на территории Октябрьского района, профилактики экстремизма на национальной                             и религиозной почве в Октябрьском районе, в рамках муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики и профилактика экстремизма                           в муниципальном образовании Октябрьский район», утвержденной приложением № 1                    к постановлению администрации Октябрьского района от 02.11.2018 № 2441:
1. Провести 19 августа 2022 года в пгт. Приобье Круглый стол для представителей общественных объединений, религиозных организаций по вопросам укрепления межнационального и межконфессионального согласия (далее – Круглый стол).
2. Утвердить положение о проведении Круглого стола согласно приложению.
3. Рекомендовать главам городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района, принять участие в работе Круглого стола и обеспечить участие представителей общественных объединений, религиозных организаций поселений.
4. Разместить постановление на официальном веб-сайте Октябрьского района.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности
главы Октябрьского района                                                                                         Н.В. Хромов
Приложение
к постановлению администрации Октябрьского района

от «02» августа 2022 года № 1642
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении Круглого стола для представителей общественных объединений, религиозных организаций по вопросам укрепления межнационального                                       и межконфессионального согласия
(далее – Положение)
1. Общие положения
1.1. Круглый стол для представителей общественных объединений, религиозных организаций по вопросам укрепления межнационального и межконфессионального согласия (далее – Круглый стол) проводится отделом по работе с органами местного самоуправления поселений и общественностью администрации Октябрьского района в рамках реализации муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики и профилактика экстремизма в муниципальном образовании Октябрьский район», утвержденной приложением № 1 к постановлению администрации Октябрьского района от 02.11.2018 № 2441.

1.2. Положением определяются цели и задачи Круглого стола, порядок и сроки проведения, содержание программы Круглого стола.
2. Цель и задачи проведения Круглого стола
2.1. Целью проведения Круглого стола является укрепление единства народов Российской Федерации, проживающих на территории Октябрьского района, профилактика экстремизма на национальной и религиозной почве в Октябрьском районе.

2.2. Задачи проведения Круглого стола:
2.2.1. Организовать пространство для эффективных коммуникаций.

2.2.2. Обобщить опыт реализации социальных проектов религиозными организациями, социально некоммерческими организациями в сфере межнациональных (межэтнических) отношений, профилактики экстремизма.
2.2.3. Сформировать муниципальные социальные проекты (программы).
3. Участники Круглого стола
3.1. В Круглом столе принимают участие представители общественных объединений, религиозных организаций, представители органов местного самоуправления, представители образовательных организаций, учреждений культуры и спорта Октябрьского района.
4. Порядок и сроки проведения Круглого стола
4.1. Сроки проведения Круглого стола: 19 августа 2022 года.
4.2. Место проведения Круглого стола: пгт. Приобье, ул. Строителей, д. 28, блок 2, муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества «Новое поколение».

4.3. Организационное обеспечение Круглого стола, общее руководство подготовкой, проведением и подведением итогов Круглого стола осуществляет отдел по работе с органами местного самоуправления поселений и общественностью администрации Октябрьского района.
4.4. Для участия в Круглом столе в отдел по работе с органами местного самоуправления поселений и общественностью администрации Октябрьского района подается письменная заявка по форме согласно приложению к настоящему Положению.
4.5. Прием заявок на участие в Круглом столе осуществляется до 15 августа 2022 года на адрес электронной почты VovkTA@oktregion.ru контактное лицо: Вовк Татьяна Александровна, тел. 8 (34678) 28-162.
5. Программа Круглого стола
5.1. 19 августа 2022 года
14:00 - 14:15 - регистрация участников и гостей Круглого стола;
14:15 – 14:30 – Роль общественных объединений, религиозных организаций в укреплении межнационального и межконфессионального мира и согласия;
14:30 – 15:00 – Лучший опыт реализации социальных проектов религиозными организациями, социально некоммерческими организациями в сфере межнациональных (межэтнических) отношений, профилактики экстремизма.
5.2. Отделом по работе с органами местного самоуправления поселений и общественностью администрации Октябрьского района в программу Круглого стола могут быть внесены изменения.
6. Финансирование
6.1. Финансирование Круглого стола осуществляется за счет средств муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики и профилактика экстремизма в муниципальном образовании Октябрьский район», утвержденной приложением № 1 к постановлению администрации Октябрьского района от 02.11.2018                   № 2441.
Данное Положение является официальным приглашением
для участия в Круглом столе
Приложение
к Положению о проведении Круглого стола
для представителей общественных объединений, религиозных организаций
 по вопросам укрепления межнационального и межконфессионального согласия
ЗАЯВКА

на участие в Круглом столе

Наименование  поселения _____________________________________________________

Название организации ________________________________________________________
______________________________________________________________________________
Заявляет о своем участии в Круглом столе, гарантирует выполнение всех условий согласно Положению о проведении Круглого стола.

	№ п/п
	ФИО
	Место работы
	Должность
	Контактная информация

	1

	2

	3

Координаты ответственного (руководителя делегации) за участие в Круглом столе
	№

п/п
	ФИО
	Должность
	Контактная информация (рабочий, мобильный номера телефонов, e-mail)

	1

Руководитель организации
_____________________/______________________________________
                                                             (подпись)
                                    (расшифровка)

М.П.
(при наличии)

PAGE